
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liepājas Raiņa 6. vidusskolas pašnovērtējuma 

ziņojums 
 

 
Liepāja 30.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



2 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.  Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.

g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

21011111   25.06.2020 

 

623 622 

Vispārējās 

vidējās 

izglītības 

programma 

31016011   29.06.2020 

 

223 214 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši 

vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē). 

• Analizējot VIIS datus un sarunās ar izglītojamo vecākiem, kas maina iestādi,  gūto 

informāciju, secinām, ka 2022./2023. mācību gada laikā 10 izglītojamie izvēlējušies 

turpināt mācīties tālmācībā sakarā ar vecāku dzīvesvietas maiņu; 6 izglītojamie 

pārcēlušies ar ģimeni uz ārzemēm; 7 izglītojamie izvēlējušies turpināt mācības citā skolā, 

galvenokārt, profesionālajās izglītības iestādēs. 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1. Ilgstošās vakances izglītības 

iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 

2022./2023. māc. g. (līdz 

31.05.2023.) 

latviešu val. 11 st. 

literatūra 6 st. 

angļu val. 9 st. 

angļu val. II 6 st. 

matemātika 6 st. 

bioloģija 6 st. 

krievu val. 4 st. 

ķīmija II 6 st. 

Latvijas un pas. vēst. 

2 st. 

Mācību process tika 

nodrošināts, izmantojot 

stundu aizvietošanu. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais 

atbalsta personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 2022./2023. 

māc. g. (līdz 31.05.2023.) 

10 pedagogi Sociālais pedagogs, 

speciālais pedagogs, 

medmāsa, pedagogs 

karjeras konsultants, 

logopēds, izglītības 

psihologs, pedagogu palīgi. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija –  mēs (skolēni, skolotāji, darbinieki, vecāki un partneri) izcilā 

komandas darbā kopīgi radām pozitīvas pārmaiņas pasaulē, atklājot un attīstot katra potenciālu, 

veidojot jaunos līderus –  veselus, laimīgus, emocionāli inteliģentus, iniciatīvas un radošuma 

bagātus cilvēkus. Es esmu Citadaskola.  

Misija (sirds dimensijā): «Mēs, kopīgi strādājot un atklājot katra potenciālu, veidojam jaunos 

līderus..» 

 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo: 

• apzinīgs, atbildīgs par sevis sasniegto rezultātu, noskaidro un zina ceļus, kā uzlabot savu 

sasniegumus, lai ieguvēji būtu visas kopienas pārstāvji; 

• zinātkārs, vēlas un prot mācīties; 

• zina un iedzīvina skolas vērtības. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā: 



4 

 

• Cieņa ir savstarpējā sapratne, cieņa gan pret skolēniem, gan kolēģiem, gan vidi nodrošina 

kvalitatīvu darbu. 

• Līdzatbildībā mēs, skolotāji un skolēni, esam līdzatbildīgi it visā, ko darām, un, galvenokārt, 

ko nedarām. 

• Prāta atvērtība  ir kā vērtība, kas nodrošina plašāku redzējumu. 

• Zinātkāre - tai jābūt par ieradumu ne tikai skolotājiem un skolēniem, bet jebkuram cilvēkam. 

 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 Izveidot un iedzīvināt 

personalizētu pedagoga 

profesionālās pilnveides 

sistēmu, iekļaujot 

novērtējumu pedagoģijas 

zināšanu teorijā un sniegumu 

stundā atbilstoši indikatoriem 

un SLA. 

a) Ir izstrādāta metodika – radars 

pedagoga profesionālā snieguma 

novērtēšanai un profesionālās 

pilnveides plānošanai. 

Sasniegts 

 b) Izmantojot profesionālās 

pilnveides radaru, katram 

pedagogam vai pedagogu grupai ir 

noteiktas profesionālās pilnveides 

vajadzības, 70% pedagogu 

profesionālās pilnveide notiek 

individualizēti vai personalizēti; 

c) 90% pedagogi mērķtiecīgi 

sadarbojās dažādās mācīšanās 

grupās. 

Sasniegts 

Nr.2 Veidot iekļaujošu vidi 

izglītojamiem ar mācīšanās 

un uzvedības grūtībām, 

balstoties personalizētas 

atbalsta sistēmas izveidē un 

360 grādu profila izpētē. 

a) pilnveidot 360 grādu 

novērtējuma platformu efektīva 

atbalsta sniegšanai ar personīgo 

līderību raksturojošiem kritērijiem;   

Sasniegts 

 b) Ir izveidota efektīva atbalsta 

sniegšanas monitoringa un darba 

izpildes pārraudzības sistēma, to 

lieto 100% atbalsta personāla. 

Daļēji. Izstrādāto sistēmu 

lieto 100% atbalsta 

komanda, 50% pedagogu 

palīgu 

 



5 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi)  

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Izveidot agrīnu mācību plaisu 

diagnostikas sistēmu 4., 

6.,9.,10. un 11. klasēs, 

veidojot personalizētu 

skolēna individuālās 

mācīšanās trajektoriju. 

 

  

a) Ir izstrādāta sistēma agrīnai 

mācību plaisu diagnostikai latviešu 

valodā, matemātikā, dabaszinībās 

un angļu valodā 4., 6.,9.,10. un 11. 

klasēs,  nosakot skolēna un klases 

BSUI (būtiskākos snieguma 

uzlabošanas indikatorus).  

Izmantojot BSUI, ir izveidota 

personalizēta izglītojamā 

individuālās mācīšanās trajektorija. 

 

 

 

 b) Izmantojot diagnosticējošu darbu 

sistēmu katram (100%) 4., 6.,9.,10. 

un 11. klases izglītojamajam 

noteiktas BSUI un izveidots 

personalizēts skolēna individuālās 

mācīšanās plāns. 

 

Nr.2 

Tektspratības un /vai 

rēķinpratības prasmju 

apzināta  un sistemātiska 

pilnveide visos mācību 

priekšmetos. 

a) Ir izveidota atbalsta un 

monitoringa sistēma regulārai 

tektspratības un /vai rēķinpratības 

prasmju apzinātai pilnveidei visos 

mācību priekšmetos.  

 

 

 b) 65% summatīvo pārbaudes darbu 

ir iekļauti un skaidri definēta 

tekstpratības un rēķinpratības 

prasmju komponente. 

 

 

  



6 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde mērķtiecīgi, regulāri un 

sistēmiski iepazīstina izglītojamos ar dažādiem 

karjeras izglītības jautājumiem atbilstoši 

izstrādātajai izglītības programmai: 

1) karjeras izglītība tiek  integrēta  

izglītības programmas  dažādos mācību 

priekšmetos (dizainā un tehnoloģijas, latviešu 

valodā, sociālajās zinībās, audzināšanā u.c.),  

2) ir pieejamas karjeras konsultanta  individuālās  

konsultācijas gan skolēniem, gan vecākiem. 

Pilnveidot sistēmu  topošo absolventu un viņu 

vecāku vērtējuma par mācībām atbilstošajā 

izglītības programmā izvērtēšanai. 

Izglītības iestāde dod plašas iespējas iepazīt citas 

izglītības iestādes (RTU, RSU, LVT, LU u.c.), 

kopīgi veidojot mācību stundas un izglītojošus 

karjeras pasākumus, kā arī sadarbībā ar Liepājas 

Izglītības pārvaldi organizē tālākizglītības iestāžu 

izstādi Liepājā, lai izglītojamie apzināti pieņemtu 

lēmumu par izglītības turpināšanu. 

 Veidot datu bāzi par absolventu turpmāko 

mācību/studiju un/vai profesionālo darbību 

gadu pēc absolvēšanas un izvērtēt to attiecībā 

pret izvirzītajiem mērķiem. 

 

 

10. un 11. klasē tiek veidots Digitālais portfolio,  

kas palīdz jauniešiem izprast vidusskolas 

izglītības grozu būtību un to sasaisti ar nākotnes 

iespējamajām profesijām. 

 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Mācību stundās (73% vērotajās mācību stundās) 

tiek veikta mācību un audzināšanas procesa 

diferenciācija un individualizācija, to pielāgojot 

atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un 

interesēm. 

Sistematizēt personalizētu atbalstu talantīgiem 

izglītojamiem, izveidojot vienotu sistēmu 

skolēna talantu veicināšanai ikdienas mācību 

darbā un turpinot iekļaut dziļās mācīšanās 

principus mācību procesā. 

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek diagnosticēts 

un sniegts individualizēts un personalizēts 

atbalsts izglītojamiem. Tās nodrošināšanā 

iesaistās pedagogi un atbalsta personāls, atbalsts 

Pilnveidot pedagogu prasmes sistemātiski 

izmantot atbalsta pasākumus atbilstoši 

izglītojamo mācīšanās vajadzības (laiku, 

atgādnes, izglītības vides iekārtojumu u.tml.). 



7 

 

pamatā tiek nodrošināts izglītojamiem ar 

speciālām vajadzībām vai izglītojamiem ar 

mācīšanās grūtībām. 

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgu, aktuālu un 

pieprasītu izglītības programmu, kuras 

aktualizēšanā tiek izmantoti dažādi aktuālie 

pētījumi pedagoģijā, piemēram, sadarbība ar LU 

SIIC, tādējādi izglītības programma 

izglītojamiem nodrošina iespējas apgūt plašas un 

mūsdienīgas zināšanas, prasmes un kompetences. 

 

Iesaistīt visus pedagogus izglītības programmu 

īstenošanas   

nepieciešamo izmaiņu ieviešanā.   

Izveidot atbalsta  sistēmu rezultātu uzlabošanai 

padziļināto kursu izglītojamiem   ikdienas 

mācību darbā. 

 

Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju ir 

izvērtējusi savus sasniedzamos rezultātus 

attiecībā uz piedāvāto izglītības programmu 

kontekstā ar skolu tīkla efektivitāti. 

 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. CARBON NEUTRAL SCHOOLS: projekta mērķis projekta laikā tiks izveidots interaktīvs 

tiešsaistes e-mācību kurss ar nosaukumu " Organization’s Low Carbon Expert", kas būs brīvi 

pieejams visām izglītības organizācijām Eiropā. Iniciatīvas mērķis ir veicināt, lai skolas uzsāktu 

oglekļa neitrālas izglītības programmas realizāciju savā iestādē, pamatojoties uz projektā 

izstrādāto ievadkursu. 

4.2. AKREDITĒTI MOBILITĀTES PROJEKTI SKOLĒNIEM UN PERSONĀLAM SKOLU 

IZGLĪTĪBĀ – Projekts ilgst piecus gadus un tā ietvaros tiks īstenots trīs galvenie mērķi, kas 

sasaucas ar skolas attīstības plānā izvirzītajiem mērķiem: 1) starptautiskās dimensijas, 

sadarbības stiprināšana un hibrīdstudiju programmas ieviešana; 2) virtuālās realitātes pedagogu 

profesionālās pilnveides spēle klasvadībā; 3) 360 grādu profila novērtējuma sistēmas izveide 

efektīvam atbalsta skolēniem ar mācīšanās grūtībām. 

4.3. “Augmented Reality for STEM education” – mācību stundu izstrāde ķīmijā, bioloģijā un 

dabaszinības darbam ar papildinātās realitātes materiāliem. 

4.4. Īstenots jaunatnes politikas valsts programmas 2022.-2024. gadam konkursa “Atbalsts izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” projekts 

“Jaunietis jaunietim”. 

4.5. Liepājas valstspilsētas jauniešu iniciatīvu projekts “Staro, mana skola!”. 



8 

 

4.6. Noslēdzies neformālās izglītības „Pumpurs“ projekts “Restarts- jauniešu zemais starts II”, kura  

mērķis bija veicināt PMP riska grupas jauniešu motivāciju turpināt izglītību. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

5.1. Iestādei ir noslēgts sadarbības līgums ar Liepājas Universitāti par savstarpēju pētnieciskās bāzes 

izmantošanu: izglītojamo pētnieciskajiem darbiem, pedagogu supervīzijām, mācību prakses un 

ēnošanas prakses vietu nodrošināšanu universitātes studentiem un mācībspēkiem. 

5.2. Sadarbības līgums ar  Latvijas universitātes Starpnozaru izglītības inovāciju centru par 

pedagogu mācīšanās grupu vadīšanu, vadības komandas mācīšanos datos balstītu sasniedzamo 

rezultātu sasniegšanā. 

5.3. Sadarbība ar  Mūžizglītības un kultūras institūts “Vitae” programmas “Līderis manī” īstenošanu 

un metodiskā centra izveidi. 

5.4. Sadarbības līgums ar SIA Centrs ZIN par platformas “EMU” un atbalsta resursu izmantošanu 

skolēnu labbūtības un emocionālas veselības novērtējumā. 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  Iestādes audzināšanas darba prioritāšu noteikšanā  ir iesaistītas visas puses: pedagogi, 

izglītojamo līdzpārvalde, vecāki. Audzināšanas darbs tika integrēts vienotā izglītības procesā, 

kurā  izglītojamo zināšanu apguve noritēja caur vērtībās balstītiem tikumiem, caurviju prasmēm 

un personīgajā līderībā nostiprinātiem paradumiem.  

Mērķis- Skolas vērtību iesaiste ikdienas mācību un audzināšanas procesā, veicinot 

ikviena skolēna emocionālo un fizisko labbūtību. 

• 1.līmenis. Katrs var nosaukt skolas vērtības un saprot, kā tās darbojas klases līmenī un 

ikdienas situācijās. 

• 2.līmenis. Spēj iesaistīt skolas vērtības komunikācijā, tās atpazīst un uzņemas 

līdzatbildību skolas līmenī.  Skolēnu izaugsme tiek veicināta caur viņa uzvedības, 

attieksmes un paraduma maiņu (raksturs). Turpināt apgūt  apmācību kursu "Līderis 

manī!", apgūstot profesionālās pilnveides kursu "Ļoti efektīva cilvēka 7 paradumi". 

• 3.līmenis. Caur vērtībām rada pozitīvas pārmaiņas skolā, atklājot un attīstot savu 

potenciālu, veidojot sevi par līderi.   

6.2.  Izvērtējot izglītības iestādes audzināšanas darbu, var secināt, ka: 

6.2.1 plānojot, īstenojot un izvērtējot audzināšanas darbu,  klases audzinātājs ņem vērā savas 

klases vajadzības un skolēnu individuālās vajadzības, valsts izvirzītās prioritātes un 

skolas izvirzītos mērķus. Lielākā daļa skolēnu un skolotāju var nosaukt skolas vērtības 

un saprot, kā tās darbojas klases līmenī un ikdienas situācijās;  

6.2.2 izglītojamo izaugsme tika veicināta caur viņa uzvedības, attieksmes un paraduma 

maiņu (raksturs), apgūstot profesionālās pilnveides kursu "Ļoti efektīva cilvēka 7 

paradumi", veicinot katra skolēna personības izaugsmi, ievērojot līderības efektivitātes 

principus. 



9 

 

6.2.3 Ārpus stundu pasākumi un aktivitātes tika īstenotas saskaņā ar izglītības programmu 

mērķiem, tie bija vērsti uz izglītojamo radošo un sociālo prasmju attīstību, vērtību 

orientāciju, karjeras izaugsmi un personības izaugsmi, ievērojot personiskās līderības 

efektivitātes principus. Visa mācību gada garumā tika īstenoti vairāki gan valsts, gan 

pašvaldības jauniešu iniciatīvu projekti, kas jauniešos  paaugstināja viņu personisko 

attīstību, cēla organizācijas kapacitāti, veicinot pārmaiņas vietējā un plašākā 

sabiedrībā. Rezultātā iegūta 1.vieta “Gada pašpārvalde 2023” pilsētā. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 

izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. izvērtējot rezultātus valsts pārbaudes darbos  2022./2023. mācību gadā, secinām, ka ir 

nepieciešams izstrādāt sistēmu agrīnai mācību plaisu diagnostikai latviešu valodā, 

matemātikā, dabaszinībās un angļu valodā 4., 6.,9.,10. un 11. klasēs,  nosakot skolēna un klases 

BSUI (būtiskākos snieguma uzlabošanas indikatorus) personalizētas skolēna individuālās 

mācīšanās trajektorijas izveidei; 

7.2.2. izvērtējot sniegumu valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā, var secināt, ka 

vidējie rādītāji ir stabili ar tendeci paaugstināties; 

7.2.3. izvērtējot izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās, var secināt, ka būtiski darbības 

virzieni ir: 

7.2.3.1. izglītojamā motivācijas veidošana augstiem mācību sasniegumiem, kā atbalsta 

instrumentu izmantojot formatīvo vērtēšanu; 

7.2.3.2. mācību procesa diferenciācija ikdienas mācībās darbā ar talantīgajiem 

izglītojamajiem; 

7.2.3.3. Darbs ar pamatprasmēm tektspratības un /vai rēķinpratības prasmju apzinātai 

pilnveidei visos mācību priekšmetos. 

 

 

 

  


